
TAJEMNÁ MURCIE – MAR MENOR  
ŠPANĚLSKÉ „MRTVÉ MOŘE“

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v dopoledních hodinách po trase 
Praha (cca 11.00 hodin) – Beroun – Rokycany– 
Plzeň. (Možnost přistoupit po trase po dohodě 
s CK.) Přejezd přes SRN a Rakousko do Itálie.
2. den: V poledních hodinách příjezd do leto-
viska, odpoledne ubytování. Volný program.
3. den: Volno, pobyt u moře. V podvečer pro 
zájemce procházka na působivé vyhlídky v okolí 
ubytování. Z terasy Belvedere výhled na záliv Santa 
Eufemia a plážičky Focu, které patří k nejkrásněj-
ším úsekům italského pobřeží. Z vyhlídky u majáku 
na mysu Capo Vaticano rozhled po zátoce Gioa 
Tauro s panoramatem stolové hory Monte Porro.
4. den: Volno, pobyt u moře. Pro zájemce polo-
denní výlet do malebného městečka TROPEA. Ta je 
označována za barokní balkón Kalábrie, neboť se 
rozprostírá na 40 m vysokém pískovcovém útesu 
nad modrou hladinou Tyrhenského moře a její 
kolorit dotvářejí barokní paláce a kostely. My se 
projdeme labyrintem uliček, které mnohdy končí 
zábradlím a výhledem na průzračné moře, navští-
víme tisíc let starou normanskou katedrálu Panny 
Marie, ochutnáme pikantní kalábrijské speciality 
a třeba i tuňákovou nebo feferonkovou zmrzlinu.
5. den: Volno, pobyt u moře. Pro zájemce ce-
lodenní autokarový výlet do oblasti Messinské 

Program zájezdu:
1. den: Odjezd v odpoledních hodinách po trase 
Praha (cca 15.00 hodin) – Beroun – Rokycany 
– Plzeň. (Možnost přistoupit na trase dle dohody 
s CK.) Noční přejezd přes SRN a Francii do Špa-
nělska.
2. den: V poledních hodinách příjezd do ob-
lasti COSTA BRAVA, oblasti Blanes – Lloret de 
Mar. Ubytování, volno, odpočinek u moře, možnost 
koupání. Večeře a nocleh.
3. den: Snídaně. Průjezd Pobřežím pomeran-
čového květu - COSTA DEL AZAHAR, kde navští-
víme VALENCII, třetí největší město Španělska 
s nádherným historickým centrem a význam-
ným přístavem u Středozemního moře. Má neopa-
kovatelnou atmosféru, pozoruhodné památky a je 
proslulé různými slavnostmi a fiestami. Dochovaly 
se zde středověké hradby s věžemi a několik sta-
robylých kostelů včetně katedrály Panny Marie, 
jejímž největším pokladem je kalich považovaný 
za sv. Grál. Milovníky moderní architektury zajisté 
potěší futuristická zóna světoznámého architekta 
Calatravy s názvem „Město umění a věd“ v původ-
ním korytě odkloněné řeky Turie. Příjezd do pro-
vincie MURCIA, kde dokonale nasajete atmosféru 
horkého španělského vnitrozemí. Naším cílem je 

Ubytování v apartmánech cena zahrnuje: 
Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, 
průvodce, 7x dvoulůžkové ubytování v kompletně vybavených 4lůžkových 
bungalovech (se dvěma oddělenými ložnicemi) s příslušenstvím a s možností vaření, pojištění CK proti úpadku.

Ubytování v hotelu cena zahrnuje: 
Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem, průvodce, 7x ubytování v *** hotelu s polopenzí, 
pojištění CK proti úpadku.

Památky a příroda jižní Itálie, 
Tyrhénské moře & Jónské moře

KALÁBRIE - LIPARSKÉ OSTROVY A STROMBOLI

Cena zahrnuje: Dopravu zájezdovým autokarem s klimatizací a minibarem,  
průvodce, 9x ubytování v *** hotelu (2x tranzitní ubytování s polopenzí na  
Costa Bravě, 7x plnou penzi v Murcii), pojištění CK proti úpadku.

AUTOBUSOVÉ 
VÝLETY

V CENĚ ZÁJEZDU

***HOTEL
S POLOPENZÍ

MOŽNOST

PĚKNÉ 
KOUPÁNÍ

AUTOBUSOVÉ 
VÝLETY

V CENĚ ZÁJEZDU

úžiny. SCILLA - městečko pojmenované po bájné 
obludě Skylle, která spolu s protější Charybdou 
znepříjemňovala námořníkům plavbu a Odysseovi 
spolkla šest námořníků. Městečku dominuje skála 
s působivým hradem, z něhož je krásný výhled 
na Messinskou úžinu. Zdejší expozice připomíná 
lov mečounů, kterým je oblast proslulá. REGGIO DI 
CALABRIA - hlavní město Kalábrie je místem, kde 
se nachází „nejkrásnější italský kilometr“. Jedná se 
o zdejší elegantní promenádu s možností koupání 
v Messinské úžině. Navštívit však můžete i Ná-
rodní muzeum Magna Grecia se slavnými sochami 
bronzových bojovníků, vyzvednutými z potopené 
antické lodi.
6. den: Volno, pobyt u moře.
7. den: Volno, pobyt u moře. Pro zájemce celodenní 
fakultativní výlet lodí na LIPARSKÉ OSTROVY známé 
svou sopečnou aktivitou. Sopka Vulcano doutná 
ještě dnes. Místní půda je prosycena podzemními 
plyny. V místech, kde vyvěrají na povrch, vznikají 
sirná bahenní jezírka. Koupel v nich má blahodárné 
účinky. Osvěžení přinese však i pobyt na černé či 
bílé sopečné pláži. Možnost výstupu ke kouřícímu 
kráteru a pokochání výhledy na Vulcano a okolní os-
trovy. Plavba bárkou mezi lávovými skalisky v moři, 
které vypadají, jako by je tam rozházel bájný kyklop 

Polyfémos. Návštěva malebného městečka LIPARI, 
metropole souostroví. Procházka uličkami pod ak-
ropolí. Plavba podél Panarey, ostrova milionářů. 
Zastávka na vykoupání na vulkanické pláži ostrova 
Stromboli. Večer návrat do letoviska.
8. den: Volno, pobyt u moře. Pro zájemce odpo-
lední a večerní fakultativní výlet lodí za erupcemi 
ostrova STROMBOLI, který je nejvýchodnějším 
z Liparských ostrovů a leží zhruba 60 kilometrů 
od Capo Vaticano. Sopka má nadmořskou výšku 
925 metrů, z mořského dna se však zvedá do výšky 
téměř 3 000 metrů. Je jedním z pěti vulkánů 
na světě, které mají pravidelné erupce a spolu 
s Etnou představuje jednu ze dvou činných sopek, 
jež se nacházejí v těsné blízkosti evropského kon-
tinentu. Ostrov proslavil stejnojmenný film s Ingrid 
Bergmanovou v hlavní roli. My si prohlédneme os-
trovní metropoli SAN VICENZO s bílou kubickou ar-
chitekturou, vykoupeme se na černé pláži a po se-
tmění poplujeme ke svahu Sciara del Fuoco, nad 
kterým zhruba třikrát za hodinu tryská ohnivý gejzír 
a po kterém se pak valí žhavá struska do moře.
9. den: Dopoledne vyklizení bungalovů, hotelo-
vých pokojů. Celodenní volno u moře a v odpoled-
ních odjezd z letoviska.
10. den:  Návrat do ČR v odpoledních hodinách.

HOTEL
S PLNOU PENZÍ 

V MURCII

22 km dlouhá a 200 až 1200 m široká písečná 
šíje LA MANGA, “rukáv“, která odděluje lagunu MAR 
MENOR od Středozemního moře. Ubytování v ho-
telu, večeře a nocleh. (7 noclehů na jednom místě 
s plnou penzí a výlety.)
4. den: Snídaně. Volný den. Koupání, slunění, 
oběd, večeře a nocleh.  Odpolední procházka k os-
trůvkům, u jejichž pobřeží se nachází léčivé bahno 
(doporučujeme boty do vody). Bahno lze použít 
přímo nebo si v nádobkách přinést na pláž a apliko-
vat. Informace o telasoterapii (léčbě mořem), účin-
cích a aplikaci léčivého bahna „Mrtvého moře“. 
5. den: Snídaně. Výlet do MURCIE, hlavního města 
oblasti. Leží na řece Segura, pyšní se zajímavou his-
torickou čtvrtí, starobylou katedrálou s velkolepým 
barokním průčelím a kasinem v arabském stylu 
v křivolakých romantických uličkách. Odpoledne 
návštěva města CARTAGENA, jednoho z nejstarších 
měst na Pyrenejském poloostrově, které bylo zalo-
ženo již v roce 228 př. n. l. Kartáginci. Jeho dávná 
historie okouzlí na každém kroku. K nejvýznamněj-
ším památkám patří dobře zachovalé kompletní 
římské divadlo a zbytky katedrály Panny Marie, 
mohutné hradby z dob punských válek a nepře-
hlédnutelný hrad Castillo. Z novodobých památek 

budete obdivovat městskou radnici a nábřeží ja-
chetního přístavu s mnohými sochami. Zastávka 
na mysu CABO DE PALOS, procházka k majáku 
s krásným výhledem na úžinu La Manga a na místo, 
kde v r. 1908 ztroskotala italská osobní loď Sirio. 
Oběd formou cestovního pikniku. Večeře a nocleh.
6. den: Snídaně. Volný den, koupání, slunění, 
oběd, večeře a nocleh. Krátký autobusový výlet 
podél Mar Menor po LA MANZE. 
7. den: Snídaně. Dopolední výlet do města SAN 
PEDRO DEL PINATAR, do regionálního přírodního 
parku Salinas de San Pedro. Je díky zdravému 
vzduchu, slané vodě a léčivému bahnu právem 
považováno za jedno z největších center talasote-
rapie v Evropě (léčba onemocnění pokožky, artri-
tidy a revmatických onemocnění mořskou vodou 
a bahnem). V této jedinečné přírodní rezervaci 
najdete solné laguny, pláže a  plameňáky. Možnost 
koupání a aplikace léčivého bahna v přírodních ba-
henních lázních pod širým nebem. Návrat na oběd. 
Večeře a nocleh.
8. den: Snídaně. Výlet za historií a kulturními 
zvyklostmi. LORCA - třetí největší město Murcie 
se nachází na hranici bývalého křesťanského 
a muslimského světa. Procházka městem je 
procházka stoletími, během níž navštívíte jeden 
z největších středověkých hradů z dob válek 
Maurů s křesťany - Fortaleza del Sol. Historické 
centrum města Vám nabídne náměstí Plaza 
de España a honosnou katedrálu San Patricio. 

Víra, kultura, zábava a tradice, to vše tvoří tvář 
města, které se díky své bohaté minulosti zapsalo 
v roce 1964 na Seznam městských památko-
vých rezervací. Návštěva jednoho z nejvýznam-
nějších poutních míst ve Španělsku - CARAVACA 
DE LA CRUZ, kam každoročně proudí tisíce návštěv-
níků, aby zde nalezli vykoupení a uzdravení. Je to 
páté Svaté město katolického křesťanství, spolu 
s městy Řím, Jeruzalém, Santiago de Compo-
stela a Camaleño. Ve Svatyni Pravého kříže se 
podle legendy nachází v nádherném relikviáři 
část Kristova kříže. Oběd formou cestovního pik-
niku. Návrat na večeři a nocleh.
9. den: Snídaně. Volný den, koupání, slunění, 
oběd, večeře a nocleh.
10. den: Snídaně. Uvolnění pokojů a tranzit na po-
břeží COSTA BRAVA. Cestou navštívíme pulzující 
přímořské letovisko BENIDORM s kosmopolitní 
atmosférou a mnoha mrakodrapy, které nabízí 
snad vše, na co si vzpomenete. Je zde i nejvyšší 
hotel v Evropě. Okolní hory lemující pobřeží vy-
tvářejí zvláštní teplé mikroklima, takže tu sezona 
nikdy nekončí. Možnost koupání. Ubytování v ho-
telu oblasti Blanes – Lloret de Mar. Večeře a nocleh.
11. den: Snídaně. Uvolnění pokojů, celodenní 
volno, koupání v moři slunění na pobřeží Costy 
Bravy. V odpoledních hodinách odjezd. Cesta Špa-
nělskem do Francie.
12. den: Průjezd Německem. Návrat do ČR v po-
ledních hodinách.

ČÍSLO ZÁJEZDU TERMÍN
91294 18. 09. – 29. 09. 2024 21 990 Kč

TERMÍN ČÍSLO ZÁJEZDU BUNGALOV ČÍSLO ZÁJEZDU HOTEL

12. 07. – 21. 07. 2024 92044 82044

30. 08. – 08. 09. 2024 92054 8205411 990 Kč 21 490 Kč

12 990 Kč 21 990 Kč

Pobytové zájezdy s výlety 5


